
P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

ZÁPIS Z 19. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2014 
konaného dne 8. 9. 2014 v 16,30 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: I. Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, L. Bořek, Ing. Josef Havlíček,  

Ing. Jiří Vlček, Ing. V. Seidl, Mgr. L. Fulková - členové RM 
Ing. P. Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  :  
Pozdní příchod : Ing. J. Vlček -   16, 25 hod, Ing. Josef Havlíček -   16,35 hod. 
     
Dřívější odchod  :  
Hosté    : ved. OV Ing. K. Brátová, ref. majetku Hana Plná,  

Z. P., D. T., V. R., Ing. N. M. 
         
Ověřovatel  :  Mgr. Jiří Škop 
 
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
   - Projednávané body 

1) Vítěz VŘ na úpravu prostoru před smuteční síní v Polici nad Metují 
2) Vítěz VŘ na instalaci svodidel a odvodnění komunikace na Hvězdu 
3) Směna pozemků v k. ú. Radešov nad Metují  
4) Prodej pozemku p. č. 86 v k. ú. Pěkov  
5) Směna pozemků v k. ú. Velká Ledhuje s paní I. D. 
6) Záměr pronájmu poz. p. č.165/2 a části poz. p. č.165/1 v k. ú. Velká Ledhuje 
7) Výpůjčka části pozemku p. č. 408/4 a pozemku p. č. 417/2 v k. ú. Pěkov  
8) Provedení obnovy 6 pamětních desek v podloubí radnice  
9) Změna usnesení č. 01/18/2014  
10) Proplacení nákladů za vykonaný autorský dozor – barevnost ZŠ 
11) Vytvoření portfolia fotografii ZŠ 
12) Podpora petice ve věci řešení problematiky veř. pořádku a soc. záležitostí. 
13) Souhlas s průběhem závodu horských kol na pozemcích města 
14) Řešení rekonstrukce soustavy veřejného osvětlení města, zadání studie  
15) Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 7720748053 
16) Změna rozpočtu č. 8 - položka rozpočtového opatření č. 28  
17) Prostor pro propagaci programů stran kandidujících v komunálních volbách 
18) Přidělení bytu č. 35 v DPS 

 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
02/10/14 zodp. IMŽP - záměr výpůjčky nebytových prostor - čp. 200 - dílna AMK – po kolaudaci 
07/17/14 zodp. IMŽP - záměr vypůjčit pozemky p.č. 408/4 a p.č.417/2 v k.ú. Pěkov 
20/17/14 zodp. IMŽP - záměr pronájmu nebytových prostor v celém přízemí budovy č.p. 341 v Tyršově ulici 
12/18/14 zodp. IMŽP - záměr vypůjčit část pozemku p.č. 1/8 a 227 v k.ú. Velká Ledhuje 
 

1 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 
 

USNESENÍ  
z 19. zasedání rady města v roce 2014 

ze dne 8. září 2014 
 

 
01/19/2014 
RM schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu "Úprava prostoru před smuteční síní v 
Polici nad Metují" firmu SMI-ČR group, s. r. o., IČ 28827627, se sídlem Pionýrská 363, 550 01 
Broumov, s nabídkovou cenou 528.035,89,- Kč bez DPH (tj. 638.923,43- Kč včetně DPH) a současně 
také schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
02/19/2014 
RM schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu: „Hlavňov - zatáčka na Hvězdu, svodidla, 
odvodnění“ firmu Značky Plzeň s.r.o., se sídlem K Trnové 106, 330 12 Horní Bříza, s nabídkovou 
cenou 81.184,- Kč bez DPH (tj. 98.233,- Kč včetně DPH) a současně také schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo. A dále schvaluje provedení terénních úprav firmou Technické služby Police nad Metují s.r.o. v 
odhadovaném nákladu 15.000,- Kč s DPH. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
03/19/2014 
RM doporučuje ZM ke schválení směnu pozemků v k. ú. Radešov nad Metují takto: 

1) Město přenechá panu M. V. pozemky p. č. 768/2 o výměře 2 m2, p. č. 791/1 o výměře 1080 m2,  
p. č. 774/2 o výměře 527 m2 (oddělen od pozemku p. č. 774) a p. č. 998/17 o výměře 195 m2 
(oddělen od pozemku p. č. 998/6), vše v k. ú. Radešov nad Metují 

2) Pan M. V. přenechá městu pozemek p. č. 771/6 o výměře 1804 m2 (oddělen od pozemku p. č. 
771/3) v k. ú. Radešov nad Metují. 

Směna pozemků bude bezúplatná a město uhradí náklady spojené s rozdělením a převodem pozemků, 
včetně daní z nabytí nemovitých věcí. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
04/19/2014 
RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku p. č. 86 v k. ú. Pěkov o výměře 50 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, panu M. K. Kupní cena je stanovena 30,- Kč/m2 a celkovou kupní cenu 
1500,- Kč uhradí kupující při podpisu smlouvy. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
05/19/2014 
RM doporučuje ZM ke schválení směnu pozemků v k. ú. Velká Ledhuje mezi městem Police nad 
Metují a paní I. D. takto: 

1) Město Police nad Metují přenechá paní I. D. pozemek p. č. 1145/2 o výměře 643m2, 
2) I. D. přenechá městu Police nad Metují pozemky p. č. 654/5 o výměře 1366 m2, p. č. 655/37 o 

výměře 36 m2 a p. č. 655/38 o výměře 32 m2 – celk. plocha pozemků je 1 434 m2. 
Hodnota pozemků je sjednána 35,- Kč/m2. Za rozdíl ve výměře vzájemně směněných pozemků, který 
činí 791 m2 ve prospěch města Police nad Metují, uhradí město Police nad Metují paní D. kupní cenu 
27 685,-Kč.   
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

2 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

 

06/19/2014 
RM schvaluje záměr pronajmout pozemek p. č.165/2 v k. ú. Velká Ledhuje o výměře 593m2 a část 
pozemku p. č.165/1 v k. ú. Velká Ledhuje o výměře 140m2. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
07/19/2014 
RM schvaluje vypůjčit část pozemku p. č. 408/4 a pozemek p. č. 417/2 v k. ú. Pěkov o výměře 330 m2 
panu R. K. za údržbu, a to od 15. 9. 2014 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou  
2 měsíce. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
08/19/2014 
RM schvaluje provedení obnovy 6 pamětních desek z černé žuly v podloubí radnice s tím, že sedmá 
skleněná deska (obětem národní poroby a boje za svobodu 1938 – 1945) bude nahrazena deskou ze 
stejného materiálu, jako jsou ostatní desky. Práce na základě výsledku poptávkového řízení provede 
Petr Tomáš z Nového Města n. M. za cenu 38.500,- Kč. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
09/19/2014 
RM z důvodu nekompletnosti mění usnesení č. 01/18/2014 následovně: 
RM schvaluje následující parametry veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení "Zametací 
stroj pro město Police nad Metují" 
1. Kritéria:   nabídková cena váha - 100% 
2. Obeslané firmy: Trnava u Třebíče s.r.o., Trnava 224, 674 01 Třebíč 
  Pekass Praha, Přátelství 987/11, 104 00 Praha 
  Konex Trade CZ s.r.o., Urbanova 8, 158 00 Praha 5 
  STS Prachatice, Těšovice 62, 384 21 Husinec 
  Some Trutnov, Polská 92, 541 01 Trutnov 
  Hanes s.r.o., Strojírenská 259, 155 21 Praha 2  
  Merkuria Artes a.s., Severní 971/19, 500 03Hradec Král. 
  Profigrass s.r.o., Holzova 9, 628 00 Brno 
3. Výběrová komise: Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Petr Jenka - TS Police nad Metují, Michal 

Mucha - TS Police nad Metují, Eva Gennertová - referent dotací, Ing. Jan 
Tomek - ICVV, zpracovatel veřejné zakázky; 

náhradník:   Ing. Jan Troutnar - vedoucí odboru IMŽP, Ing. Vasil Bučok - ředitel TS Police 
nad Metují s.r.o., Ing. Helena Ištoková - vedoucí FSO, Ing. Pavel Scholz - 
investiční technik, Ing. Jiří Škoda - Východočeská rozvojová s. r. o. 

RM současně schvaluje Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
10/19/2014 
RM schvaluje proplacení nákladů za vykonaný autorský dozor v průběhu realizace stavby "Soubor 
opatření pro snížení energetické náročnosti ZŠ Police nad Metují" firmou D.A.D. STUDIO, s.r.o. - 
Ing. arch. Dařbujána ve výši 16.250,- Kč bez DPH (tj. 19.663,- Kč s DPH) a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
 

3 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

11/19/2014 
RM schvaluje vytvoření portfolia fotografií stavby "Soubor opatření pro snížení energetické 
náročnosti ZŠ Police nad Metují". Zpracovatelé portfolia O. J. + B. V. obdrží na základě dohody o 
provedení práce odměnu do výše 5 000 Kč. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
12/19/2014 
RM souhlasí s podporou a organizací petice ve věci legislativního řešení problematiky veřejného 
pořádku a sociálních záležitostí. 
Zodpovídá: místostarosta 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
13/19/2014 
RM města souhlasí s tím, aby na pozemku parc. č. 715/1 v k. ú. Police nad Metují proběhl 1. 10. 2014 
závod horských kol "Středeční pohár" s tím, že povinností pořadatele bude zajistit čistotu, pořádek a 
uvedení pozemku do původního stavu. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
14/19/2014 
Rada města: 

a) bere na vědomí zprávu místostarosty o možnostech řešení rekonstrukce soustavy veřejného 
osvětlení města, varianty možných budoucích úspor nákladů na provoz soustavy veřejného 
osvětlení. 

b) souhlasí se zadáním prací na návrhu rekonstrukce soustavy veřejného osvětlení obsahující, jak 
návrhové výpočty ve vztahu k plané ČSN, tak výpočet návratnosti investice. 

c) souhlasí s dočasnou realizací ukázkového řešení na vybraných svítidlech osvětlovací soustavy. 
Zodpovídá: místostarosta 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
15/19/2014 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 4 k pojistné smlouvě č. 7720748053. 
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
16/19/2014 
RM schvaluje změnu rozpočtu č. 8 - položku rozpočtového opatření č. 28 - zvýšení rozpočtových 
příjmů a výdajů o 16.000 Kč. 
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
17/19/2014 
RM souhlasí, aby jednotlivé subjekty kandidující v Polici nad Metují v komunálních volbách dostaly 
v říjnovém čísle Polického měsíčníku prostor pro propagaci svých volebních programů v rozsahu 
jedné strany A4. 
Zodpovídá: starostka 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
18/19/2014 
RM schvaluje od 15. 9. 2014 pronájem bytu č. 35 v domě s pečovatelskou službou paní M. T. 
Zodpovídá: TS s.r.o, SOC 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

4 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

 
Jednání RM bylo ukončeno 21,30 hodin.               Zapsal Ing. Pavel Pohner 
 
Starostka:      Ověřovatel: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop   

5 


	USNESENÍ

